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) CUENTA PUBLICA 2016 )
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)Y

APROBADO

13 MARINA
(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO?%

SUBEJERCICIO®

Secretaria

Inspeccién y Contraloria General de Marina

Junta de Almirantes

Junta Naval

Estado Mayor General de la Armada

Unidad de Promocion y Proteccion de los Derechos Humanos
Fuerzas, Regiones, Zonas y Sectores Navales

Cuartel General del Alto Mando

Unidad Juridica

Unidad de Inteligencia Naval

Unidad de Operaciones Especiales de la Armada de México
Subsecretaria

Direccion General de Construcciones Navales

Direccion General de Investigacion y Desarrollo

Direccion General de Servicios

Oficialia Mayor

Direccion General de Recursos Humanos

Direccion General de Administracion y Finanzas

Universidad Naval

113,585,883
62,159,367
16,434,182

8,243,795
1,385,571,560

14,780,700,759

33,309,676

26,457,435
1,639,040,173
151,824,754
3,820,702,149
72,798,018
3,834,157,947
1,456,171,176

2=(3-1)
33,253,597
13,151,528
-1,836,054
167,130
1,712,352,116

-1,490,234,038

5,843,785

5,174,414
105,082,301
54,037,707
913,841,584
8,882,675
851,770,173
2,507,827,411

146,839,480
75,310,895
14,598,128

8,410,925
3,097,923,676

13,290,466,721

39,153,461

31,631,849
1,744,122,474
205,862,461
4,734,543,733
81,680,693
4,685,928,120
3,963,998,587

146,839,480
75,310,895
14,598,128

8,410,925
3,097,923,676

13,290,466,721

39,153,461

31,631,849
1,744,122,474
205,862,461
4,734,543,733
81,680,693
4,685,928,120
3,963,998,587

146,839,480
75,310,895
14,598,128

8,410,925
3,097,923,676

13,290,466,721

39,153,461

31,631,849
1,744,122,474
205,862,461
4,734,543,733
81,680,693
4,685,928,120
3,963,998,587

6 =(3-4)

Total del Gasto

27,401,156,874

4,719,314,330

32,120,471,204

32,120,471,204

32,120,471,204

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.
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