CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)^{1/} 13 MARINA (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO ^{2/}	SUBEJERCICIO ^{3/}
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Secretaría	113,585,883	33,253,597	146,839,480	146,839,480	146,839,480	
Inspección y Contraloría General de Marina	62,159,367	13,151,528	75,310,895	75,310,895	75,310,895	
Junta de Almirantes	16,434,182	-1,836,054	14,598,128	14,598,128	14,598,128	
Junta Naval	8,243,795	167,130	8,410,925	8,410,925	8,410,925	
Estado Mayor General de la Armada	1,385,571,560	1,712,352,116	3,097,923,676	3,097,923,676	3,097,923,676	
Unidad de Promoción y Protección de los Derechos Humanos						
Fuerzas, Regiones, Zonas y Sectores Navales	14,780,700,759	-1,490,234,038	13,290,466,721	13,290,466,721	13,290,466,721	
Cuartel General del Alto Mando						
Unidad Jurídica	33,309,676	5,843,785	39,153,461	39,153,461	39,153,461	
Unidad de Inteligencia Naval						
Unidad de Operaciones Especiales de la Armada de México						
Subsecretaría	26,457,435	5,174,414	31,631,849	31,631,849	31,631,849	
Dirección General de Construcciones Navales	1,639,040,173	105,082,301	1,744,122,474	1,744,122,474	1,744,122,474	
Dirección General de Investigación y Desarrollo	151,824,754	54,037,707	205,862,461	205,862,461	205,862,461	
Dirección General de Servicios	3,820,702,149	913,841,584	4,734,543,733	4,734,543,733	4,734,543,733	
Oficialía Mayor	72,798,018	8,882,675	81,680,693	81,680,693	81,680,693	
Dirección General de Recursos Humanos	3,834,157,947	851,770,173	4,685,928,120	4,685,928,120	4,685,928,120	
Dirección General de Administración y Finanzas	1,456,171,176	2,507,827,411	3,963,998,587	3,963,998,587	3,963,998,587	
Universidad Naval						
Total del Gasto	27,401,156,874	4,719,314,330	32,120,471,204	32,120,471,204	32,120,471,204	

Página 1 de 1 MARINA

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.